

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL
Investitor: Примэрия Чок-Майдан
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 21.20

Devizul: Кап ремонт пищеблока Демонтаж №2-1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Демонтажные работы				
1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) Разборка метлахской плитки с полов	m2			92,613 92,256
1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.1.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,6600	46,128
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,6600	46,128
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия- дерев. дверные блоки).	m2			24,217 24,217
1.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,6600	12,109
1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,6600	12,109
1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. оконные блоки)	m2			24,217 24,217
1.3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,6600	12,109
1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,6600	12,109
1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2			92,613 92,256
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.4.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,6600	46,128
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,6600	46,128
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах).	m2			16,718 15,568
1.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,6600	6,919
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,649
1.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,0000	0,200
1.6	RpIC19B	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4").	m			39,961 21,911
1.6.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	0,0000	0,000
1.6.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	75,0000	5,250
1.6.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1590	65,0000	10,335
1.6.4	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0290	85,0000	2,465
1.6.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,6600	21,911
1.7	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов).	buc			6,919 6,919
1.7.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	57,6600	6,919
1.8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм).	m			45,551 45,551
1.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,6600	45,551
		TOTAL Capitolul 1. Демонтажные работы				0,000

Devizul: Перечень объемов работ №2-2 Общестр-е работы					
Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe	Valoare (Lei)

1	2	3	4	5	6	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Общестроительные работы Capitolul 1.1. Оконные и дверные блоки				
2.1	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, с открыванием, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно). 0,82*1,1м	m2			1 511,700 54,200
2.1.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
2.1.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,7000	4,200
2.1.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	110,0000	77,550
2.1.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2470	90,0000	22,230
2.1.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,5000	1,500
2.1.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
2.1.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,6600	49,011
2.1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,6600	5,189
2.1.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2.2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). Остекление дверей согласовать с заказчиком	m2			1 773,775 46,705
2.2.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 650,0000	1 650,000
2.2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,7000	2,800
2.2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,0000	55,000
2.2.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	90,0000	15,750
2.2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,5000	1,500
2.2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
2.2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,6600	42,092
2.2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,6600	4,613
2.2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
		TOTAL Capitolul 1. Общестроительные работы Capitolul 1.1. Оконные и дверные блоки				0,000
		Capitolul 1.2. Стены и откосы				
2.3	CN53A	Грунтовка поверхностей стен и откосов - "Бетоноконтакт"	m2			4,855 1,730
2.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,000
2.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,125
2.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
2.4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti. (Внутренняя штукатурка толщиной 3см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М100-Т для затирки, известково цементным раствором М50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности включая установку стальной арматуры и сетки) *штукатурка по маячкам	m2			234,573 132,618
2.4.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,0000	0,000
2.4.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
2.4.3	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,0000	0,000
2.4.4	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,0000	0,720
2.4.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,6000	16,000
2.4.6	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,5000	6,300
2.4.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,0000	12,950
2.4.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
2.4.9	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	21,0000	7,980
2.4.10	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	24,0000	56,400
2.4.11	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,0000	1,200
2.4.12	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,6600	95,139
2.4.13	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,6600	20,181
2.4.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,6600	17,298
2.4.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
2.4.16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,0000	0,200

2.5	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт"	m2			4,855
						1,730
2.5.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,000
2.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,125
2.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	1,730
2.6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Облицовка стен и откосов, керамической плиткой на клею*дизайн плитки согласовать с заказчиком	m2			244,865
						95,139
2.6.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,0000	122,400
2.6.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,5000	9,250
2.6.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,0000	14,100
2.6.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
2.6.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
2.6.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
2.6.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,6600	95,139
2.6.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
2.6.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	40,0000	0,400
		TOTAL Capitolul 1.2. Стены и откосы				0,000
		Capitolul. 1.3. Потолки				
2.7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки, с сборкой каркаса из металлических профилей).	m2			266,757
						132,618
2.7.1	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	100,0000	105,000
2.7.2	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	10,0000	25,500
2.7.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	0,000
2.7.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,6600	2,883
2.7.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	57,6600	121,086
2.7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,6600	8,649
2.7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
		TOTAL Capitolul. 1.3. Потолки				0,000
		Capitolul 1.4. Полы				
2.8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). добрать толщину до 5см	m2			76,802
						40,362
2.8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
2.8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,6000	20,800
2.8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
2.8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
2.8.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,6600	34,596
2.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	5,766
2.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
2.8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
2.9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать). Коэффициент к трудозатратам=4,00; Коэффициент к материалам =4,00; Коэффициент к машинам=4,00	m2			51,749
						27,677
2.9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,0000	0,000
2.9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	1,6000	13,760
2.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	350,0000	9,800
2.9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
2.9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	57,6600	23,064
2.9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,6600	4,613
2.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
2.9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
2.10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2). *Дизайн согласовать с заказчиком	m2			315,674
						167,214
2.10.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,0000	123,600
2.10.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,5000	10,125
2.10.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,0000	9,000

2.10.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
2.10.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,5000	3,150
2.10.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,6600	150,493
2.10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,6600	16,721
2.10.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
2.10.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,0000	0,360
		TOTAL Capitolul 1.4. Побы				0,000

Devizul: Перечень объемов работ №2-3 Внутр инженер сети

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Внутренняя канализация				
3.1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			55,935 14,415
3.1.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	40,0000	41,200
3.1.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,0000	0,080
3.1.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,0000	0,240
3.1.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,6600	14,415
3.2	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм).	buc			173,665 16,721
3.2.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	155,0000	155,000
3.2.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	20,0000	0,090
3.2.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,0000	0,300
3.2.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
3.2.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,6600	16,721
3.3	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Переход ПЕ 50x100 "бутылка"	buc			28,125 12,685
3.3.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,0000	15,000
3.3.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,0000	0,200
3.3.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,0000	0,240
3.3.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,6600	12,685
3.4	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Отвод ПЕ 100,90 град.	buc			52,320 16,145
3.4.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,0000	35,000
3.4.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,0000	0,875
3.4.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,0000	0,300
3.4.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,6600	16,145
3.5	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Отвод d 50мм 90град.	buc			23,125 12,685
3.5.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,0000	10,000
3.5.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,0000	0,200
3.5.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,0000	0,240
3.5.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,6600	12,685
		TOTAL Capitolul 1. Внутренняя канализация				0,000
		Capitolul 2. Внутренний водопровод и отопление (холодная и горячая вода)				
3.6	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см).Сверление отверстий в фундаменте толщ. 50см. d40мм	buc			66,309 66,309

3.6.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,6600	2,883
3.6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,6600	63,426
3.7	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) ППР труба d25мм, для горячей и холодной воды	m			89,510 36,326
3.7.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	27,0000	27,540
3.7.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,5000	2,450
3.7.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,8000	1,710
3.7.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,4000	0,340
3.7.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,0000	18,000
3.7.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,0000	0,400
3.7.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,0000	0,240
3.7.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,0000	0,200
3.7.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,6600	36,326
3.7.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	55,0000	2,305
3.8	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2") Кран полуоборотный d 25мм.	buc			78,198 17,298
3.8.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	60,0000	60,000
3.8.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	0,000
3.8.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,6600	17,298
3.9	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л с обвязкой) Монтаж бойлера на 100л ранее демнотированного	buc			323,027 245,632
3.9.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	18,0000	36,000
3.9.2	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	1,9200	11,520
3.9.3	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	5,0000	10,000
3.9.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	24,0000	14,400
3.9.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,6000	1,600
3.9.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	350,0000	0,700
3.9.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	85,0000	0,680
3.9.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	50,0000	0,500
3.9.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	19,0000	1,995
3.9.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	57,6600	128,005
3.9.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,6600	51,894
3.9.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	57,6600	60,543
3.9.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	57,6600	5,189
3.10	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)* ранее демонтированные	m2			25,943 23,064
3.10.1	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	0,0000	0,000
3.10.2	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	12,0000	0,004
3.10.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	85,0000	1,955
3.10.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	20,0000	0,920
3.10.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,6600	23,064
3.11	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 1шт.	m2			2 449,943 23,064
3.11.1	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	2 400,0000	2 424,000
3.11.2	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	12,0000	0,004
3.11.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	85,0000	1,955
3.11.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	20,0000	0,920
3.11.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,6600	23,064
3.12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) муфты ппр 25мм	buc			15,959 10,379
3.12.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,0000	4,000
3.12.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,0000	0,400
3.12.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,0000	0,280
3.12.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,6600	10,379
3.12.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,0000	0,900
3.13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые	buc			16,209

		методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) отводы ппр 25мм				10,379
3.13.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,2500	4,250
3.13.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,0000	0,400
3.13.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,0000	0,280
3.13.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,6600	10,379
3.13.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,0000	0,900
3.14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) тройник ппр 25x25x15мм	buc			21,959 10,379
3.14.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	10,0000	10,000
3.14.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,0000	0,400
3.14.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,0000	0,280
3.14.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,6600	10,379
3.14.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,0000	0,900
3.15	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") Кран обратки	buc			90,762 13,262
3.15.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,0000	75,000
3.15.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	85,0000	1,700
3.15.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,0000	0,800
3.15.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,6600	13,262
3.16	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1"). Кран подачи	buc			95,762 13,262
3.16.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	80,0000	80,000
3.16.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	85,0000	1,700
3.16.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,0000	0,800
3.16.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,6600	13,262
		TOTAL Capitolul 2. Внутренний водопровод и отопление (холодная и горячая вода)				0,000

Devizul: Перечень объемов работ №2-4 Электрика

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Электрика				
4.1	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare (Демонтаж вводно-распределительного шкафа).	buc			1 037,880 1 037,880
4.1.1	7137010011510	Electromontor	h-om	18,0000	57,6600	1 037,880
4.2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек)).	buc			339,041 339,041
4.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,6600	339,041
4.3	RpEP11A	Demontarea contorului in punct de alimentare (Демонтаж счетчика в вводно-распределительном шкафу).	buc			23,064 23,064
4.3.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4000	57,6600	23,064
4.4	RpEE24C	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare (intrerupatoare pirghie) de 25-100-200 A sau intrerupatoare automate de scara, automate de protectie de 25-350 A, contactoare tripolare automate cu contacte in aer sau in ulei de 25-63-100-200 A (Демонтаж трехполюрных: выключателей рычажных на 25-100-200 А или лестничных автоматических выключателей, защитных автоматов на 25-350 А, воздушных или масляных контактов на 25-63-100-200А).	buc			33,443 33,443
4.4.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5800	57,6600	33,443
4.5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc			12,685 12,685
4.5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,6600	12,685
4.6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2).	m			5,766 5,766
4.6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,6600	5,766

4.7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmr (Заделка штраб в стенах до 50 см2).	m				24,463
							17,298
4.7.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	3,5000		5,950
4.7.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,0000		0,175
4.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000		0,190
4.7.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,6600		17,298
4.7.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000		0,750
4.7.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000		0,100
4.8	08-02-403-3	Прокладка провода(ВВГнг3хб) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой бшт).	100 m				2 278,240
							2 133,420
4.8.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0100	0,0000		0,000
4.8.2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	24 000,0000		60,000
4.8.3	1019105	Dibluri	kg	1,8000	0,0000		0,000
4.8.4	1019110	Cui consolidat	kg	1,3000	0,0000		0,000
4.8.5	1019852	Vopsea	kg	0,3000	0,0000		0,000
4.8.6	05009031	Scoabe	10 buc	28,0000	0,0000		0,000
4.8.7	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	0,0000		0,000
4.8.8	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	11,0000		1,320
4.8.9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,3100	0,0000		0,000
4.8.10	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,0000	0,0000		0,000
4.8.11	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	0,0000		0,000
4.8.12	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	0,0000		0,000
4.8.13	1	Muncitor	h-om	37,0000	57,6600		2 133,420
4.8.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000		0,000
4.8.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,2100	0,0000		0,000
4.8.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,0000		0,000
4.8.17	Material	Доз Каробка	buc	16,7000	5,0000		83,500
4.9	Articol	Провод элект. ВВГнг сечением 3*6мм2	m				43,000
							0,000
4.9.1	Material	Провод элект. ВВГнг сечением 3*6мм2	m	1,0000	43,0000		43,000
4.10	08-02-403-3	Прокладка провода (ПВС 3х2,5) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой бшт.	100 m				2 197,530
							2 133,420
4.10.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0100	0,0000		0,000
4.10.2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	24 000,0000		60,000
4.10.3	1019105	Dibluri	kg	1,8000	0,0000		0,000
4.10.4	1019110	Cui consolidat	kg	1,3000	0,0000		0,000
4.10.5	1019852	Vopsea	kg	0,3000	0,0000		0,000
4.10.6	05009031	Scoabe	10 buc	28,0000	0,0000		0,000
4.10.7	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	0,0000		0,000
4.10.8	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	0,0000		0,000
4.10.9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,3100	0,0000		0,000
4.10.10	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,0000	0,0000		0,000
4.10.11	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	0,0000		0,000
4.10.12	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	0,0000		0,000
4.10.13	1	Muncitor	h-om	37,0000	57,6600		2 133,420
4.10.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000		0,000
4.10.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,2100	0,0000		0,000
4.10.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,0000		0,000
4.10.17	Material	Доз Каробка	buc	0,8220	5,0000		4,110
4.11	Articol	Провод элект. ПВС сечением 3*2,5мм2	m				18,600
							0,000
4.11.1	Material	Провод элект. ПВС сечением 3*2,5мм2	m	1,0000	18,6000		18,600
4.12	08-02-403-3	Прокладка провода (ПВС 3х1,5) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой- бшт.	100 m				2 198,920
							2 133,420
4.12.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0100	0,0000		0,000
4.12.2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	24 000,0000		60,000
4.12.3	1019105	Dibluri	kg	1,8000	0,0000		0,000
4.12.4	1019110	Cui consolidat	kg	1,3000	0,0000		0,000
4.12.5	1019852	Vopsea	kg	0,3000	0,0000		0,000
4.12.6	05009031	Scoabe	10 buc	28,0000	0,0000		0,000

4.12.7	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	0,0000	0,000
4.12.8	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	0,0000	0,000
4.12.9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,3100	0,0000	0,000
4.12.10	5009817	Fise pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,0000	0,0000	0,000
4.12.11	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	0,0000	0,000
4.12.12	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	0,0000	0,000
4.12.13	1	Muncitor	h-om	37,0000	57,6600	2 133,420
4.12.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
4.12.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,2100	0,0000	0,000
4.12.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
4.12.17	Material	Доз Коробка	buc	1,1000	5,0000	5,500
4.13	Articol	Провод элект. ПВС сечением 3*1,5мм2	m			12,200
						0,000
4.13.1	Material	Провод элект. ПВС сечением 3*1,5мм2	m	1,0000	12,2000	12,200
4.14	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600).	buc			590,471
						133,771
4.14.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	60,0000	9,000
4.14.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	55,0000	9,350
4.14.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,0000	1,350
4.14.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	24 000,0000	360,000
4.14.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,6600	133,771
4.14.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
4.14.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,0000	77,000
4.14.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
4.15	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита на 24 групп	buc			457,471
						133,771
4.15.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	60,0000	18,000
4.15.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	55,0000	9,350
4.15.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,0000	1,350
4.15.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	24 000,0000	240,000
4.15.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,6600	133,771
4.15.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
4.15.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	100,0000	55,000
4.15.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
4.16	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-однополюсный 1, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А,25А ВА47-29/1Р.	buc			223,672
						89,950
4.16.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,0000	4,200
4.16.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,0000	0,015
4.16.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	55,0000	2,695
4.16.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,0000	7,320
4.16.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	80,0000	1,120
4.16.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,0000	10,980
4.16.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,0000	0,330
4.16.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,0000	1,620
4.16.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,0000	24,000
4.16.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,0000	61,000
4.16.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
4.16.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
4.16.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	10,0000	0,010
4.16.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	22,0000	0,132
4.16.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,0000	0,900
4.16.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,6600	89,950
4.16.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
4.16.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,0000	13,000
4.16.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,0000	1,200
4.16.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
4.17	08-03-526-2	Автомат трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на 63 А.	buc			312,554
						133,771
4.17.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,0000	4,200
4.17.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,0000	0,060
4.17.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,3800	55,0000	20,900
4.17.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,0000	7,320

4.17.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	80,0000	1,120
4.17.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,0000	10,980
4.17.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0140	55,0000	0,770
4.17.8	1019852	Vopsea	kg	0,0470	45,0000	2,115
4.17.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24 000,0000	48,000
4.17.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,0000	61,000
4.17.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
4.17.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
4.17.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0020	10,0000	0,020
4.17.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0090	22,0000	0,198
4.17.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,0000	2,700
4.17.16	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,6600	133,771
4.17.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
4.17.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,0000	13,000
4.17.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,0000	1,200
4.17.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,0000	0,000
4.17.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
4.18	08-03-526-1	Монтаж УЗО ВД-1-63	buc			223,672
						89,950
4.18.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,0000	4,200
4.18.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,0000	0,015
4.18.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	55,0000	2,695
4.18.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,0000	7,320
4.18.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	80,0000	1,120
4.18.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	9,0000	10,980
4.18.7	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	55,0000	0,330
4.18.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,0000	1,620
4.18.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,0000	24,000
4.18.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,0000	61,000
4.18.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
4.18.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
4.18.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	10,0000	0,010
4.18.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	22,0000	0,132
4.18.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,0000	0,900
4.18.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,6600	89,950
4.18.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
4.18.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,0000	13,000
4.18.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,0000	1,200
4.18.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
4.19	08-03-591-3	Установка выключателя 2-х клавишный	100 buc			5 553,750
						4 382,160
4.19.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсн", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	24 000,0000	336,000
4.19.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	1 500,0000	4,050
4.19.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	60,0000	1,440
4.19.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	3,5400	55,0000	194,700
4.19.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	6,0000	58,560
4.19.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	9,0000	87,840
4.19.7	1	Muncitor	h-om	76,0000	57,6600	4 382,160
4.19.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
4.19.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	100,0000	464,000
4.19.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,0000	25,000
4.20	Articol	Выключатель двухклавишный	buc			60,000
						0,000
4.20.1	Material	Выключатель двухклавишный	buc	1,0000	60,0000	60,000
4.21	08-03-591-2	Установка выключателя 1-клавишный	100 buc			1 963,177
						1 856,652
4.21.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	1 500,0000	4,725
4.21.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,9000	91,800
4.21.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,6600	1 856,652
4.21.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
4.21.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,0000	10,000
4.22	Articol	Выключатель одноклавишный	buc			65,000
						0,000

4.22.1	Material	Выключатель одноклавишный	buc	1,0000	65,0000	65,000
4.23	08-03-591-8	Установка розетки спаренной	100 buc			3 292,362 2 490,912
4.23.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	10 000,0000	1,600
4.23.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	10 000,0000	3,000
4.23.3	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,0000	81,600
4.23.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,0000	515,000
4.23.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
4.23.6	1	Muncitor	h-om	43,2000	57,6600	2 490,912
4.23.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
4.23.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,0000	192,000
4.23.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
4.24	Articol	Розетка спаренная	buc			50,000 0,000
4.24.1	Material	Розетка спаренная	buc	1,0000	50,0000	50,000
4.25	08-03-593-6	Светильник потолочный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый- плафон на 1 лампу	100 buc			9 782,908 5 091,378
4.25.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0031	10 000,0000	30,600
4.25.2	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,0000	326,400
4.25.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	32,0000	65,280
4.25.4	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	500,0000	510,000
4.25.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,0000	23,250
4.25.6	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,6600	5 091,378
4.25.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	0,0000	0,000
4.25.8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	70,0000	2 968,000
4.25.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	30,0000	768,000
4.25.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	0,0000	0,000
4.26	Articol	Светильник потолочный на 1 лампу	buc			200,000 0,000
4.26.1	Material	Светильник потолочный на 1 лампу	buc	1,0000	200,0000	200,000
4.27	08-03-593-6	Светильник потолочный- герметичный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый (на кухне)	100 buc			10 122,908 5 091,378
4.27.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0031	10 000,0000	30,600
4.27.2	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,0000	326,400
4.27.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	32,0000	65,280
4.27.4	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	500,0000	510,000
4.27.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	75,0000	23,250
4.27.6	1	Muncitor	h-om	88,3000	57,6600	5 091,378
4.27.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	0,0000	0,000
4.27.8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	70,0000	2 968,000
4.27.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	30,0000	768,000
4.27.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	250,0000	340,000
4.28	Articol	Светильник герметичный простой (на кухне)	buc			200,000 0,000
4.28.1	Material	Светильник герметичный простой (на кухне)	buc	1,0000	200,0000	200,000
		TOTAL Capitolul 1. Электрика				0,000

Devizul: Перечень объемов работ №2-5 Оборудование

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Оборудование				
5.1	Articol	Вводной щит	buc			1 450,000 0,000
5.1.1	Material	Вводной щит	buc	1,0000	1 450,0000	1 450,000
5.2	Articol	Щиток на 24 групп	buc			220,000 0,000

5.2.1	Material	Щиток на 24групп	buc	1,0000	220,0000	220,000
5.3	Articol	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А	buc			45,000
						0,000
5.3.1	Material	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А	buc	1,0000	45,0000	45,000
5.4	Articol	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А	buc			55,000
						0,000
5.4.1	Material	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А	buc	1,0000	55,0000	55,000
5.5	Articol	Автомат. выключатель трехполюсный 63А	buc			95,000
						0,000
5.5.1	Material	Автомат. выключатель трехполюсный 63А	buc	1,0000	95,0000	95,000
5.6	Articol	Устройство защитного отключения-УЗО ВД-1-63	buc			186,000
						0,000
5.6.1	Material	Устройство защитного отключения-УЗО ВД-1-63	buc	1,0000	186,0000	186,000
		TOTAL Capitolul 1. Оборудование				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Примэрия Чок-Майдан

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с. Чок-Майдан

Deviz local Nr. 21.20

Intocmit in preturi curente 2021-05-28

Valoarea de deviz 297 891,999 (Lei)

Devizul: Кап ремонт пищеблока Демонтаж №2-1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Демонтажные работы				
1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) Разборка метлахской плитки с полов	m2	61,8600	92,6130	5 729,040
					92,2560	5 706,956
1.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия- дерев. дверные блоки).	m2	21,2700	24,2172	515,100
					24,2172	515,100
1.3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. оконные блоки)	m2	0,9000	24,2172	21,795
					24,2172	21,795
1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2	62,6800	92,6130	5 804,983
					92,2560	5 782,606
1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах).	m2	150,0600	16,7182	2 508,733
					15,5682	2 336,164
1.6	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4").	m	20,0000	39,9608	799,216
					21,9108	438,216
1.7	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов).	buc	3,0000	6,9192	20,758
					6,9192	20,758
1.8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугуновых, канализационных, диаметр 100 мм).	m	3,5000	45,5514	159,430
					45,5514	159,430
		TOTAL Capitolul 1. Демонтажные работы				15 559,055
		Inclusiv salariul				14 981,025

Total manopera (ore)	259,8166
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		15 559,055
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	3 595,446
Total		19 154,501
Cheltuieli de transport	5,0000%	25,533
Total		19 180,034
Cheltuieli de regie	5,0000%	959,002
Total		20 139,035
Beneficiu de deviz	5,0000%	1 006,952

Total Deviz fara TVA	21 145,987
-----------------------------	-------------------

Devizul: Перечень объемов работ №2-2 Общестр-е работы						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Общестроительные работы Capitolul 1.1. Оконные и дверные блоки				
2.1	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, с открыванием, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно). 0,82*1,1м	m2	0,9000	1 511,7004 54,2004	1 360,530 48,780
2.2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно). Остекление дверей согласовать с заказчиком	m2	17,5000	1 773,7746 46,7046	31 041,056 817,331
		TOTAL Capitolul 1. Общестроительные работы Capitolul 1.1. Оконные и дверные блоки				32 401,586
		Inclusiv salariul				866,111
		Capitolul 1.2. Стены и откосы				
2.3	CN53A	Грунтовка поверхностей стен и откосов - "Бетоноконтакт"	m2	158,7900	4,8548 1,7298	770,894 274,675
2.4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti. (Внутренняя штукатурка толщиной 3см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М100-Т для затирки, известково цементным раствором М50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности включая установку стальной арматуры и сетки) *штукатурка по маячкам	m2	158,7900	234,5730 132,6180	37 247,847 21 058,412
2.5	CN53A	Грунтовка поверхностей стен - "Бетоноконтакт"	m2	158,7900	4,8548 1,7298	770,894 274,675
2.6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм). Облицовка стен и откосов, керамической плиткой на клею*дизайн плитки согласовать с заказчиком	m2	158,7900	244,8649 95,1390	38 882,094 15 107,122
		TOTAL Capitolul 1.2. Стены и откосы				77 671,728
		Inclusiv salariul				36 714,884
		Capitolul. 1.3. Потолки				
2.7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки, с сборкой каркаса из металлических профилей).	m2	61,8600	266,7568 132,6180	16 501,573 8 203,749
		TOTAL Capitolul. 1.3. Потолки				16 501,573
		Inclusiv salariul				8 203,749
		Capitolul 1.4. Полы				
2.8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности). добрать толщину до 5см	m2	61,8600	76,8020 40,3620	4 750,972 2 496,793
2.9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать). Коэффициент к трудозатратам=4,00; Коэффициент к материалам =4,00; Коэффициент к	m2	61,8600	51,7488	3 201,181

		машинам=4,00			27,6768	1 712,087
2.10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2). *Дизайн согласовать с заказчиком	m2	61,8600	315,6740	19 527,594
		TOTAL Capitolul 1.4. Полы			167,2140	10 343,858
		Inclusiv salariul				27 479,746
						14 552,738

Total manopera (ore)	1 046,4357
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		154 054,633
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	14 480,996
Total		168 535,629
Cheltuieli de transport	5,0000%	4 675,009
Total		173 210,638
Cheltuieli de regie	5,0000%	8 660,532
Total		181 871,170
Beneficiu de dezin	5,0000%	9 093,558

Total Dezin fara TVA	190 964,728
-----------------------------	--------------------

Devizul: Перечень объемов работ №2-3 Внутр инженер сети

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de dezin (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Внутренняя канализация				
3.1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	4,0000	55,9350	223,740
					14,4150	57,660
3.2	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм).	buc	2,0000	173,6653	347,331
					16,7214	33,443
3.3	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Переход PE 50x100 "бутылка"	buc	1,0000	28,1252	28,125
					12,6852	12,685
3.4	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм). Отвод PE 100,90 град.	buc	1,0000	52,3198	52,320
					16,1448	16,145
3.5	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм). Отвод d 50мм 90град.	buc	4,0000	23,1252	92,501
					12,6852	50,741
		TOTAL Capitolul 1. Внутренняя канализация				744,016
		Inclusiv salariul				170,674
		Capitolul 2. Внутренний водопровод и отопление (холодная и горячая вода)				
3.6	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Гробиивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см).Сверление отверстий в фундаменте толщ. 50см. d40мм	buc	2,0000	66,3090	132,618
					66,3090	132,618
3.7	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые	m	30,0000	89,5103	2 685,309

		трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) ППР труба d25мм, для горячей и холодной воды			36,3258	1 089,774
3.8	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2") Кран полуоборотный d 25мм.	buc	3,0000	78,1980	234,594
					17,2980	51,894
3.9	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л с обвязкой) Монтаж бойлера на 100л ранее демнотированного	buc	1,0000	323,0266	323,027
					245,6316	245,632
3.10	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)* ранее демонтированные	m2	3,0000	25,9426	77,828
					23,0640	69,192
3.11	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 1шт.	m2	1,0000	2 449,9426	2 449,943
					23,0640	23,064
3.12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) муфты ппр 25мм	buc	20,0000	15,9588	319,176
					10,3788	207,576
3.13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) отводы ппр 25мм	buc	12,0000	16,2088	194,506
					10,3788	124,546
3.14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) тройник ппр 25x25x15мм	buc	10,0000	21,9588	219,588
					10,3788	103,788
3.15	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") Кран обратки	buc	4,0000	90,7618	363,047
					13,2618	53,047
3.16	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1"). Кран подачи	buc	4,0000	95,7618	383,047
					13,2618	53,047
		TOTAL Capitolul 2. Внутренний водопровод и отопление (холодная и горячая вода)				7 382,682
		Inclusiv salariul				2 154,178

Total manopera (ore)	40,3200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		8 126,698
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	557,964
Total		8 684,663
Cheltuieli de transport	5,0000%	284,746
Total		8 969,408
Cheltuieli de regie	5,0000%	448,470
Total		9 417,879
Beneficiu de deviz	5,0000%	470,894

Total Deviz fara TVA	9 888,773
-----------------------------	------------------

Devizul: Перечень объемов работ №2-4 Электрика						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Электрика				
4.1	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare (Демонтаж вводно-распределительного шкафа).	buc	1,0000	1 037,8800	1 037,880
					1 037,8800	1 037,880
4.2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек)).	buc	1,0000	339,0408	339,041
					339,0408	339,041
4.3	RpEP11A	Demontarea contorului in punct de alimentare (Демонтаж счетчика в вводно-распределительном шкафу).	buc	1,0000	23,0640	23,064
					23,0640	23,064
4.4	RpEE24C	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare (intreruptoare pirghie) de 25-100-200 A sau intreruptoare automate de scara, automate de protectie de 25-350 A, contactoare tripolare automate cu contacte in aer sau in ulei de 25-63-100-200 A (Демонтаж трехполюрных: выключателей рычажных на 25-100-200 А или лестничных автоматических выключателей, защитных автоматов на 25-350 А, воздушных или масляных контактов на 25-63-100-200А).	buc	7,0000	33,4428	234,100
					33,4428	234,100
4.5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны).	buc	10,0000	12,6852	126,852
					12,6852	126,852
4.6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5х50 см2).	m	56,0000	5,7660	322,896
					5,7660	322,896
4.7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmr (Заделка штраб в стенах до 50 см2).	m	56,0000	24,4630	1 369,928
					17,2980	968,688
4.8	08-02-403-3	Прокладка провода(ВВГнг3х6) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой бшт).	100 m	0,3600	2 278,2400	820,166
					2 133,4200	768,031
4.9	Articol	Провод элект. ВВнг сечением 3*6мм2	m	36,0000	43,0000	1 548,000
					0,0000	0,000
4.10	08-02-403-3	Прокладка провода (ПВС 3х2,5) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой бшт.	100 m	0,7300	2 197,5300	1 604,197
					2 133,4200	1 557,397
4.11	Articol	Провод элект. ПВС сечением 3*2,5мм2	m	73,0000	18,6000	1 357,800
					0,0000	0,000
4.12	08-02-403-3	Прокладка провода (ПВС 3х1,5) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой- бшт.	100 m	0,5700	2 198,9200	1 253,384
					2 133,4200	1 216,049
4.13	Articol	Провод элект. ПВС сечением 3*1,5мм2	m	57,0000	12,2000	695,400
					0,0000	0,000
4.14	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600х600).	buc	1,0000	590,4712	590,471
					133,7712	133,771
4.15	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита на 24 групп	buc	1,0000	457,4712	457,471
					133,7712	133,771
4.16	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-однополюсный 1, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А,25А ВА47-29/1Р.	buc	7,0000	223,6716	1 565,701
					89,9496	629,647
4.17	08-03-526-2	Автомат трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на 63 А.	buc	1,0000	312,5542	312,554
					133,7712	133,771
4.18	08-03-526-1	Монтаж УЗО ВД-1-63	buc	2,0000	223,6716	447,343
					89,9496	179,899
4.19	08-03-591-3	Установка выключателя 2-х клавишный	100 buc	0,0200	5 553,7500	111,075
					4 382,1600	87,643
4.20	Articol	Выключатель двухклавишный	buc	2,0000	60,0000	120,000
					0,0000	0,000
4.21	08-03-591-2	Установка выключателя 1-клавишный	100 buc	0,0300	1 963,1770	58,895
					1 856,6520	55,700
4.22	Articol	Выключатель одноклавишный	buc	3,0000	65,0000	195,000
					0,0000	0,000
4.23	08-03-591-8	Установка розетки спаренной	100 buc	0,1600	3 292,3620	526,778
					2 490,9120	398,546
4.24	Articol	Розетка спаренная	buc	16,0000	50,0000	800,000
					0,0000	0,000
4.25	08-03-593-6	Светильник потолочный: с креплением винтами для	100	0,0400	9 782,9080	391,316

		помещений с нормальными условиями среды одноламповый- плафон на 1 лампу	buc		5 091,3780	203,655
4.26	Articol	Светильник потолочный на 1 лампу	buc	4,0000	200,0000	800,000
					0,0000	0,000
4.27	08-03-593-6	Светильник потолочный- герметичный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый (на кухне)	100 buc	0,0600	10 122,9080	607,374
					5 091,3780	305,483
4.28	Articol	Светильник герметичный простой (на кухне)	buc	6,0000	200,0000	1 200,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Электрика				18 916,688
		Inclusiv salariul				8 855,884

Total manopera (ore)	153,5880
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	18 916,688
Asigurari sociale si medicale	24,0000%
Total	21 042,100
Cheltuieli de transport	5,0000%
Total	21 507,321
Cheltuieli de regie	5,0000%
Total	22 582,687
Beneficiu de deviz	5,0000%
	1 129,134

Total Deviz fara TVA	23 711,821
-----------------------------	-------------------

Devizul: Перечень объемов работ №2-5 Оборудование

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Оборудование				
5.1	Articol	Вводной щит	buc	1,0000	1 450,0000	1 450,000
					0,0000	0,000
5.2	Articol	Щиток на 24групп	buc	1,0000	220,0000	220,000
					0,0000	0,000
5.3	Articol	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16А	buc	2,0000	45,0000	90,000
					0,0000	0,000
5.4	Articol	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25А	buc	5,0000	55,0000	275,000
					0,0000	0,000
5.5	Articol	Автомат. выключатель трехполюсный 63А	buc	1,0000	95,0000	95,000
					0,0000	0,000
5.6	Articol	Устройство защитного отключения-УЗО ВД-1-63	buc	2,0000	186,0000	372,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Оборудование				2 502,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	2 502,000
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%
	30,024

Total Deviz fara TVA	2 532,024
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	248 243,333
TVA (20%)	49 648,667
TOTAL GENERAL	297 891,999
Inclusiv salariul	86 499,243

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: с. Чок-Майдан

Devizul local de resurse Nr. 21.20

Intocmit in preturi curente 2021-05-28

Valoarea de deviz 297 891,999 (Lei)

Deviz: Кап ремонт пищеблока Демонтаж №2-1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	18,0072	57,6600	1 038,295
2	7132010010900	Faiantar	h-om	99,6320	57,6600	5 744,781
3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,7650	57,6600	159,430
4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,9600	57,6600	458,974
5	7422010060100	Timplar	h-om	4,6557	57,6600	268,448
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,1410	57,6600	7 042,650
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6557	57,6600	268,448
Total manopera						14 981,025
Materiale						
1	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5800	85,0000	49,300
2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4000	75,0000	105,000
3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,1800	65,0000	206,700
4	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,0000	0,0000	0,000
5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,5030	19,0000	142,557
6	4100126202818	Apă	m3	0,3736	19,0000	7,099
Total materiale						510,656
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,3687	20,0000	67,374
Total utilaje						67,374
Total						15 559,055
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		3 595,446
Total						19 154,501
Cheltuieli de transport				5,0000%		25,533
Total						19 180,034
Cheltuieli de regie				5,0000%		959,002
Total						20 139,035
Beneficiu de deviz				5,0000%		1 006,952
TOTAL Deviz fara TVA						21 145,987

Deviz: Перечень объемов работ №2-2 Общестр-е работы						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,0930	57,6600	178,342
2	7122050013400	Zidar	h-om	262,0035	57,6600	15 107,122
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,5765	57,6600	3 204,541
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,5400	57,6600	780,716

5	7132030012600	Mozaicar	h-om	223,3146	57,6600	12 876,320
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,5274	57,6600	549,350
7	7422010060100	Timplar	h-om	129,9060	57,6600	7 490,380
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,4712	57,6600	5 043,589
9	9310060019930	Muncitor	h-om	262,0035	57,6600	15 107,122
Total manopera						60 337,482
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,2054	350,0000	3 571,901
2	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	4 413,0000	0,1000	441,300
3	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,9000	1 350,0000	1 215,000
4	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare	m2	17,5000	1 650,0000	28 875,000
5	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	222,000
6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	234,673
7	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,3845	110,0000	1 032,295
8	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,6370	20,0000	952,740
9	24302261000001	Fuga	kg	93,1893	30,0000	2 795,679
10	2430226102815	Chit siliconic	kg	3,2848	90,0000	295,632
11	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	157,7430	10,0000	1 577,430
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 924,0760	1,6000	4 678,522
13	2652102100737	Var hidratat	kg	285,8220	3,5000	1 000,377
14	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	55,6740	3,5000	194,859
15	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	225,6816	120,0000	27 081,792
16	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7940	0,0000	0,000
17	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,5879	0,0000	0,000
18	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,1017	0,0000	0,000
19	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	250,5330	2,5000	626,333
20	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	587,5230	2,5000	1 468,808
21	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	64,9530	100,0000	6 495,300
22	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	11,0400	2,5000	27,600
23	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	373,1565	24,0000	8 955,756
24	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,7637	24,0000	114,329
25	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,9395	24,0000	190,548
26	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	60,3402	21,0000	1 267,144
27	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	75,4000	0,7000	52,780
28	4011106202741	Energie electrica	kw	18,4000	1,9200	35,328
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,7014	19,0000	51,326
30	4100126202818	Apă	m3	0,3176	19,0000	6,034
31	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,8790	2,5000	39,698
Total materiale						93 500,181
Utilaje						
1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,7503	5,0000	43,751
2	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7423	30,0000	22,270
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7486	50,0000	87,432
4	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5879	40,0000	63,516
Total utilaje						216,969
Total						154 054,633
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		14 480,996
Total						168 535,629
Cheltuieli de transport				5,0000%		4 675,009
Total						173 210,638
Cheltuieli de regie				5,0000%		8 660,532
Total						181 871,170
Beneficiu de de viz				5,0000%		9 093,558
TOTAL De viz fara TVA						190 964,728

De viz: Перечень объемов работ №2-3 Внутр инженер сети

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,6600	5,766
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23,6600	57,6600	1 364,236
3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,0000	57,6600	634,260
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	57,6600	128,005
5	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	57,6600	60,543
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	57,6600	126,852
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	57,6600	5,189
Total manopera					2 324,851	
Materiale						
1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	350,0000	0,700
2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2600	85,0000	22,100
3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5930	20,0000	31,860
4	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0012	12,0000	0,014
5	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	3,108
6	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	2,700
7	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	50,0000	0,500
8	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5040	20,0000	10,080
9	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0750	20,0000	1,500
10	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,0000	0,875
11	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	100,0000	6,000
12	2521216717050	Teava din material plastic	m	30,6000	27,0000	826,200
13	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	4,1200	40,0000	164,800
14	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0000	155,0000	310,000
15	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,0000	3,5000	73,500
16	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,5000	3,8000	51,300
17	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,0000	3,4000	10,200
18	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,0000	18,0000	540,000
19	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	10,0000	40,000
20	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,0000	15,000
21	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,0000	35,000
22	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,6000	1,600
23	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	24,0000	14,400
24	2822115700001	Radiator	m2	3,0300	0,0000	0,000
25	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	2 400,0000	2 424,000
26	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	18,0000	36,000
27	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	20,0000	4,0000	80,000
28	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	12,0000	4,2500	51,000
29	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	10,0000	10,0000	100,000
30	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	5,0000	10,000
31	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,0000	75,0000	300,000
32	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,0000	80,0000	320,000
33	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,0000	60,0000	180,000
34	3220137315778	Decapant	kg	0,4740	40,0000	18,960
35	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	1,9200	11,520
36	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	19,0000	1,995
Total materiale					5 694,912	
Utilaje						
1	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2570	55,0000	69,135
2	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,7560	50,0000	37,800
Total utilaje					106,935	

Total		8 126,698
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	557,964
Total		8 684,663
Cheltuieli de transport	5,0000%	284,746
Total		8 969,408
Cheltuieli de regie	5,0000%	448,470
Total		9 417,879
Beneficiu de deviz	5,0000%	470,894
TOTAL Deviz fara TVA		9 888,773

Deviz: Перечень объемов работ №2-4 Электрика

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	100,6480	57,6600	5 803,364
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,8000	57,6600	968,688
3	7137010011510	Electromontor	h-om	18,4000	57,6600	1 060,944
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,7400	57,6600	1 022,888
Total manopera						8 855,884
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,2318	55,0000	67,749
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	12,3952	6,0000	74,371
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,7112	80,0000	56,896
4	05009031	Scoabe	10 buc	46,4800	0,0000	0,000
5	050090611	Fisa de izolație	buc	3,0600	0,9000	2,754
6	05009062	Papuci de cablu	buc	61,0000	10,0000	610,000
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,5146	0,0000	0,000
8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,2000	10,0000	2,000
9	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0110	10,0000	0,110
10	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0630	22,0000	1,386
11	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	10 000,0000	0,480
12	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	10 000,0000	3,060
13	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0166	0,0000	0,000
14	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	1 500,0000	0,142
15	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0042	24 000,0000	99,600
16	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	10 000,0000	0,256
17	1011755	Otel fisie calmat, marca "СГ3Сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	24 000,0000	6,720
18	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	1 500,0000	0,081
19	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,1505	60,0000	69,029
20	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	15,0000	0,195
21	1019105	Dibluri	kg	2,9880	0,0000	0,000
22	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,3952	9,0000	111,557
23	1019110	Cui consolidat	kg	2,1580	0,0000	0,000
24	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0680	55,0000	3,740
25	1019852	Vopsea	kg	0,4980	0,0000	0,000
26	1019852	Vopsea	kg	0,4310	45,0000	19,395
27	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0280	350,0000	9,800
28	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1	t	0,0360	24 000,0000	864,000

		t				
29	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	95,2000	3,5000	333,200
30	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5600	19,0000	10,640
31	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2040	32,0000	6,528
32	5009056	Capace de izolație	10 buc	8,1340	0,0000	0,000
33	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	10,0000	5,0000	50,000
34	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1648	500,0000	82,400
35	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1020	500,0000	51,000
36	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1560	0,0000	0,000
37	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0432	11,0000	0,475
38	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	4,9800	0,0000	0,000
39	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1992	0,0000	0,000
40	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	1,3778	0,0000	0,000
41	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1926	75,0000	14,445
42	Material	Выключатель двухклавишный	buc	2,0000	60,0000	120,000
43	Material	Выключатель одноклавишный	buc	3,0000	65,0000	195,000
44	Material	Доз Коробка	buc	6,6121	5,0000	33,060
45	Material	Доз Коробка	buc	0,6270	5,0000	3,135
46	Material	Провод элект. ВВгнг сечением 3*6мм2	m	36,0000	43,0000	1 548,000
47	Material	Провод элект. ПВС сечением 3*1,5мм2	m	57,0000	12,2000	695,400
48	Material	Провод элект. ПВС сечением 3*2,5мм2	m	73,0000	18,6000	1 357,800
49	Material	Розетка спаренная	buc	16,0000	50,0000	800,000
50	Material	Светильник герметичный простой (на кухне)	buc	6,0000	200,0000	1 200,000
51	Material	Светильник потолочный на 1 лампу	buc	4,0000	200,0000	800,000
Total materiale						9 304,404
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4184	0,0000	0,000
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1200	5,0000	5,600
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8400	50,0000	42,000
4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,6486	0,0000	0,000
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,2400	70,0000	296,800
6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,9840	30,0000	119,520
7	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,0000	0,000
8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3336	0,0000	0,000
9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0848	250,0000	21,200
10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7128	100,0000	271,280
Total utilaje						756,400
Total						18 916,688
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		2 125,412
Total						21 042,100
Cheltuieli de transport				5,0000%		465,220
Total						21 507,321
Cheltuieli de regie				5,0000%		1 075,366
Total						22 582,687
Beneficiu de deviz				5,0000%		1 129,134
TOTAL Deviz fara TVA						23 711,821

Deviz: Перечень объемов работ №2-5 Оборудование

Nr.	Simbol norme si	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------	--------------------------------	------	-----------	-------------------------

	Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,000
Materiale						
1	Material	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16A	buc	2,0000	45,0000	90,000
2	Material	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25A	buc	5,0000	55,0000	275,000
3	Material	Автомат. выключатель трехполюсный 63A	buc	1,0000	95,0000	95,000
4	Material	Вводной щит	buc	1,0000	1 450,0000	1 450,000
5	Material	Устройство защитного отключения-УЗО ВД-1-63	buc	2,0000	186,0000	372,000
6	Material	Щиток на 24груп	buc	1,0000	220,0000	220,000
Total materiale						2 502,000
Utilaje						
Total utilaje						0,000
Total						2 502,000
Cheltuieli pentru depozitare				1,2000%		30,024
TOTAL Deviz fara TVA						2 532,024
Total						248 243,333
TVA				20%		49 648,667
TOTAL Deviz						297 891,999

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)